
opusdei.org

Odpustky na dobu
neurčitou

Apoštolská penitenciárie
Svatého stolce oznámila, že
možnost odpustků, které
členové Díla a jejich rodiny
mohou v oněch dnech získat,
bude na dobu neurčitou. Dosud
se tato možnost každých sedm
let obnovovala.

29.12.2023

Zde je překlad dekretu, jehož originál
je v latině:

Nejsvětější Otče:



Fernando Ocáriz Braña, prelát osobní
prelatury Svatého Kříže a Opus Dei, s
duchem vděčnosti Bohu uctivě
prohlašuje, že odpustky udělené na
sedm let příkazem Vaší Svatosti
Apoštolskou penitenciárií reskriptem
N. 1105/15/1 dne 17. prosince 2015
přinesly a přinášejí velký duchovní
užitek:

I. v prospěch těch, kteří se účastní
liturgických obřadů, jež prelatura
Svatého Kříže a Opus Dei a Kněžská
společnost Svatého Kříže obvykle
vykonává v triduu předcházejícím
slavnosti Narození Páně a Velikonoc,
k duchovnímu prospěchu rodin
svých věřících a jejich členů;

II. pro rodiče, bratry a sestry věřících
prelatury a členy Kněžské
společnosti, a rovněž pro manžele,
syny a dcery supernumerářů, kteří se
účastní posvátného obřadu v den
svátku Svaté rodiny Ježíše, Marie a
Josefa.



Aby duchovní dobra z nich plynoucí
mohla pokračovat i v budoucnu,
prosí ctihodný žadatel Vaši svatost o
prodloužení již udělené milosti.

Skrze Boha atd.

Dne 16. prosince 2022 Apoštolská
penitenciárie na základě pravomocí,
které jí udělil Nejsvětější otec
František, s potěšením přijímá
předložené prosby a prodlužuje
natrvalo žádaný dar. Bez ohledu na
jakékoli opačné ustanovení.

pdf | dokument generován automaticky
z https://opusdei.org/cs-cz/article/

odpustky-na-dobu-neurcitou/
(09.05.2025)

https://opusdei.org/cs-cz/article/odpustky-na-dobu-neurcitou/
https://opusdei.org/cs-cz/article/odpustky-na-dobu-neurcitou/

	Odpustky na dobu neurčitou

